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No.F-16013/1/97-TAX, the lOth June,2003. : Whe r1!l as'· tM:;sto�k <)f :Entertainment 
Stamp has been exhausted and that there is ao scope of printing and procuring 
thct Stamp in the near future: 

And whereas realisation of the Entt'rcIinment Tax in respect of cL� ematog­
rapb e>.hibitio{l bas nevertheless to continue without interruption. 

And now, th erefore, in exercise of the powers conferred by Sub-Section i 3) 
of Section 3 of the Assam A nusement and Betting Tax Act. 1939 as ad�lpted 
in Mizorarn, the Governor of MlZ0ram is plea<;ed to al10w the propriel0rs 
of all the Cinema Hdlls in Mizoram to pay the Entertainment Tax due frl)m 
them by means of consolidated payment of Fify per c.;cntU1ll of the gTlfS') ,;um 
re.:elwd by the: proprietors on account of paym�nt for �dmission to the Er!ter­
tainment and on account of the Tax, subject to the following conditions: 

(1) 

(2) 

(3) 

The rate cf admission to the Entertainment for differen t cbsses of 
entry and the a nount of tax p3 y .ible on such admission f�es as lpproved 
by the: Concern taxing authoIity shall remain unchanged unle�s otherwise 
revised by the competent authority on the application of the proprietl)rs. 

Total number of tickets for each cla ss of admission to the' entertain­
ment printed for sale or held in stOck for sale by the propri : tor should 
be rep�)rled to the taxiag authority concern for every month not later 
than 1uth d.IY of the fol lowing mcmth. 

Apart from other particulars as l1lay be required, the ticket for admis­
sion-to the entertainment printed .. : Jor' s Je �b�11'b,.�ar .. . !:\1:�)J;lrne'''·6f·the 
printer., add ress of the prin't�r·:anp jl,�}Jir:stR�efiaJ.,.;minio(:r' .'of the ticket 
plinted for sale at th� bottom of each ticKet.' "-' 
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(4) The tickets shall bestB'llped 'with the inscription "Entertainment Tax 
<I SO %. Consolidated Paymt:nt" and i.i.bal.l be duly countersigned by the 
Officcr-ID-Chatgeof the area before It IS sold to the purchaser. 

(5) The propr,.... of the Entertaininent shall, in addition to records 
required ,lo'a,'·maintained under the Act, maintain tne following books 
of accounts and up dated at the end of ev..:ry m.)nth; 

(i) Register of tickets printed or held in stock in class-wise. 

(ii) Register' Mu,wittg:dailysa!es of the tickets for e.lGh class of entry. 

(6) The proprietor of the 'Entertainment shall make deposit of the amount 

... t or ,-

-bf t\X dne'frombime-very month not later than 10th day of the 
fbllowing month mto:the Government Treasury through challan whlch 
IIha11 be in quadruplicate under the head of account '0045' -Other taxes 
and duties o.n Commodities & Services, lOl-Enkrtainment Tax"-

The above systero of payment of the Entertainment Tax shall 
commence from such date as the proprietor of the emertainmc:nt may 

'd\'It-'fot 'it_GsllaU remaitl;in fOlce until further ord��rs. 

ROl hila Saiawi, 
Secretary to the Gnvt. of Mizoram, 

Taxation Department . 

PUbiiSbedand Issued "by'lht ControDer. Printing & Stationery, Mizoram 
,PtiDtcldat'''�tzMIm Oovermno8tPross. Aizawl C-700 
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